Rua Marquês de Abrantes, 99/5
o
 e 11

 o
    Flamengo     Rio  de  Janeiro     RJ     CEP   22230-060

Tel.: (21) 3138-1119     Fax: (21) 3138-1679

www.fecomercio-rj.org.br

Rio de Janeiro, 20 de maio de 2015.

Of. Circ. Nº 147/15

Referência: Ofício Circular N° 124/15 – Ações ICMS energia elétrica –

RETIFICAÇÃO.

Senhor(a)  Presidente,

Fazemos referência ao Ofício Circular n° 124/15, no qual encaminhamos minutas de

ação para questionamento pelo sindicato ou por empresas da respectiva base de

representatividade dessa entidade da alíquota de ICMS incidente sobre o serviço de energia

elétrica e telecomunicações de forma a reduzir a alíquota atualmente aplicada de 25% para

18%, para RETIFICAR o Tribunal perante o qual serão propostas as ações.

ANEXOS:

Ofício Circular Nº 124/15;

Minutas.

Informamos ainda que estamos à disposição para elucidar qualquer dúvida.

Atenciosamente,

Natan Schiper
Diretor Secretário